Результаты олимпиады по информатике
Критерии оценки работ
[bookmark: _GoBack]Фонд оценочных средств олимпиады состоит из 8 заданий с кратким ответом (уровень А) и 1 задания  с развернутым ответом и 1 задачи по программированию (уровень В). 
	№ задания
	Критерии оценки работ
	Баллы

	Уровень А

	1. 
	Правильный ответ
	2 балла

	2. 
	Правильный ответ
	2 балла

	3. 
	Правильный ответ
	2 балла

	4. 
	Правильный ответ
	2 балла

	5. 
	Правильный ответ
	4 балла

	6. 
	Правильный ответ
	4 балла

	7. 
	Правильный ответ
	4 балла

	8. 
	Правильный ответ
	4 балла

	Уровень В

	9. 
	Задание с развернутым ответом
	

	Правильно выполнены все 3 пункта
Правильно выполнено 1 и 2 пункт
Правильно выполнен 1 пункт
	10 баллов
5 баллов
3 балла

	10. 
	Правильно решенная задача по программированию
	20 баллов


Максимальное возможное количество баллов – 54 балла.
Результаты 
	№
	Участник
	Количество набранных баллов

	
	
	Уровень А
	Уровень B
	Общее количество баллов

	1
	Ведерникова Анита
	18
	20
	38

	2
	Бикулов Илья
	18
	3
	21

	3
	Кудрявцев Марсель
	18
	3
	21

	4
	Гусейнова Асли
	20
	0
	20

	5
	Смирнова Елена
	18
	0
	18

	6
	Мирзаева Мадина
	14
	0
	14

	7
	Герасимова Виктория
	10
	0
	10

	8
	Герасимова Екатерина
	10
	0
	10



1 место - Ведерникова Анита (38 баллов)
2 место - Бикулов Илья (21 балл), Кудрявцев Марсель (21 балл)
3 место - Гусейнова Асли (20 баллов).
